
 

COMUNE DI LETTOMANOPPELLO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 158 del 21/06/2023 

REGISTRO GENERALE N. 158 del 21/06/2023 
 

DETERMINAZIONE N. 55 DEL 08/06/2023 
 
OGGETTO:  

LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL TERRITORIO E DEGLI EDIFICI 

ED IMPIANTI PUBBLICI 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   
           VISTO il  decreto del Sindaco n. 07 del  31.05.2022, con il quale il sottoscritto Geom.Paolo 

Blasioli veniva nominato Responsabile del Servizio tecnico; 

 

VISTO che i Responsabili dei Servizi sono abilitati alle funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale pone, tra le altre, quale priorità strategica 

della propria azione, la valorizzazione e la manutenzione ordinaria dei beni e del territorio 

comunale, ovvero di promuovere forme di azioni che possono facilitare tale processo manutentivo 

sul proprio territorio 

 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 4 del 26/01/2007 con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione per l’affidamento all’esterno e a coop. Sociale di tipo B del servizio di 

pulizia degli edifici comunali; 

 

DATO ATTO che con determinazione n.67 del 01.07.2022 è stato affidato alla 

cooperativa sociale “RECOOPERA” con sede in Chieti Via Aterno 183 il servizio di 

manutenzione del territorio comunale degli impianti ed edifici pubblici e del cimitero ( 

manutenzione ordinaria, pulizia e decoro ) per il periodo 01  Luglio 2022 / 31 dicembre 2022 per 

l’importo di € 15.330,00 iva compresa; 

 

DATO ATTO che con determinazione n.119 del 14.12.2022 è stato integrato l’affidato 

alla cooperativa sociale “RECOOPERA” con sede in Chieti Via Aterno 183 il servizio di 

manutenzione del territorio comunale degli impianti ed edifici pubblici e del cimitero ( 

manutenzione ordinaria, pulizia e decoro ) per il periodo 01  Luglio 2022 / 31 dicembre 2022 per 

l’importo ulteriore di € 3.660,00 iva compresa; 

 

PRESO ATTO che l’importo complessivo ammonta ad € 18.990,00 iva compresa; 

 

CONSIDERATO che il servizio è stato svolto nelle modalità previste; 

 

VISTO la fattura n.001000382023 del 04.05.2023 dell’importo di € 18890,00 iva compresa 

rimessa dalla cooperativa sociale “RECOOPERA” con sede in Chieti Via Aterno 183 a saldo del 

servizio svolto; 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della predetta fattura; 

  

VISTO  il D.Lgs. n.267/2000; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 158 del 21/06/2023 

  

VISTO  il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

  

VISTO il Bilancio triennale 2023 -2025, gestione residui 2022 ; 
 

 

DETERMINA 

 

1) le premesse fanno parte integrante della presente determina anche se non 

materialmente  trascritte; 

 

2) di liquidare la fattura n.001000382023 del 04.05.2023 dell’importo di € 18.890,00 

iva compresa rimessa dalla cooperativa sociale “RECOOPERA” con sede in 

Chieti Via Aterno 183 a saldo del servizio svolto; 

 

3) di precisare che imputazione della spesa è la seguente:  

 

 € 10.879,80 al Cap. 1281 art. 0 Mis. 10 Prog. 05 Pdc. 1.03.02.09.008  del Bilancio 

del Bilancio triennale 2023-2025, gestione residui 2022; 

 € 1.950,20 al Cap. 1281 art. 0 Mis. 10 Prog. 05 Pdc. 1.03.02.09.008  del Bilancio del 

Bilancio triennale 2023-2025, gestione residui 2022; 

 € 3.660,00 al Cap. 1830 art. 0 Mis. 12 Prog. 09 Pdc. 1.03.02.09.008  del Bilancio del 

Bilancio triennale 2023-2025, gestione residui 2022; 

 € 790,20 al Cap. 1834 art. 1 Mis. 12 Prog. 09 Pdc. 1.03.02.09.008  del Bilancio del 

Bilancio triennale 2023-2025, gestione residui 2022; 

 € 1.709,80 al Cap. 1834 art. 1 Mis. 12 Prog. 09 Pdc. 1.03.02.09.008  del Bilancio del 

Bilancio triennale 2023-2025, gestione residui 2022; 

     

4) di rimettere copia presente atto all'Ufficio Segreteria e al Responsabile dell'Ufficio 

 Finanziario per i successivi provvedimenti. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile BLASIOLI PAOLO in data 21/06/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario ai sensi dell’ art. 147 bis c.1 ed art. 153 c.5 del D.lgs 

267/2000, in ordine alla regolarità contabile della presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  DEL ROSSI 

ANTONELLA CONCETTA il 21/06/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 370 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  BLASIOLI PAOLO attesta che 

in data 21/06/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 158 del 

21/06/2023 con oggetto: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 158 del 21/06/2023 

 

LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL TERRITORIO E DEGLI EDIFICI ED 

IMPIANTI PUBBLICI 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  BLASIOLI PAOLO il 21/06/2023.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI LETTOMANOPPELLO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


